
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 13 січня 2023 року м. Бережани № 689 

 

Про затвердження Положення про 

відповідального за охорону праці та пожежну 

безпеку в Бережанській міській раді 

 

З метою організації виконання правових, організаційно-технічних, 

санітарно-гігієнічних, соціально-економічних і лікувально-профілактичних 

заходів, спрямованих на запобігання нещасним випадкам, професійним 

захворюванням і аваріям у процесі трудової діяльності в міській раді, 

відповідно до Закону України «Про охорону праці», наказу Державного 

комітету України з нагляду за охороною праці від 15 листопада 2004 року № 

255 «Про затвердження Типового положення про службу охорони праці», 

керуючись пп. 8 п. «б» ч.1 ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на підставі делегованих повноважень, виконавчий комітет 

Бережанської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Положення про відповідального за охорону праці та пожежну 

безпеку в Бережанській міській раді (додається). 

2. Відповідальному за охорону праці та пожежну безпеку в Бережанській 

міській раді розробити та надати на затвердження міському голові 

наступні документи: 

- Положення про порядок проведення навчання та перевірки знань з 

охорони праці; 

- Інструкцію вступного інструктажу з охорони праці; 

- Інструкцію первинного інструктажу з охорони праці; 

- Інструкцію цільового інструктажу з охорони праці. 

3. Контроль за виконанням даного рішення доручити керуючому справами 

(секретарю) виконавчого комітету міської ради Петру ГОНЧАРУ.  

 

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету 

міської ради від 13.01.2023 №689 

 

Положення про відповідального за охорону праці та пожежну 

безпеку в Бережанській міській раді 

1. Загальні положення 
1.1. Функції з охорони праці у відповідності до абзацу 2 статті 15 Закону 

України «Про охорону праці» в апараті міської ради здійснює 

відповідальний за стан охорони праці в Бережанській міській раді (надалі 

відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку) призначений 

розпорядженням міського голови. 

1.2. Відповідальним за стан охорони праці та пожежну безпеку призначається 

працівник міської ради, який має відповідні навички та пройшов навчання 

з питань охорони праці та пожежної безпеки.  

1.3. В питаннях забезпечення вирішення конкретних питань з охорони праці 

відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку 

підпорядковується міському голові. 

1.4. Для виконання обов’язків з охорони праці, відповідальному за стан 

охорони праці та пожежну безпеку надається час для вирішення 

зазначених питань за узгодженням з міським головою. 

1.5. Відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку в своїй 

діяльності керується законодавством України, нормативно-правовими 

актами з охорони праці, колективним договором та актами з охорони 

праці, що діють в Бережанській міській раді. 

 

2. Основні завдання для відповідального за стан охорони праці та 

пожежну безпеку з виконання і дотримання вимог з охорони праці 

законодавчих актів з питань охорони праці 
2.1. Головним обов’язком з охорони праці відповідального за стан охорони 

праці та пожежну безпеку є: забезпечення створення безпечної виробничої 

ситуації, яка відповідає вимогам нормативних актів з цих питань. 

2.2. Для забезпечення функціонування охорони праці та дотримання вимог 

законодавчих актів з питань охорони праці відповідальний за охорону 

праці та пожежну безпеку зобов’язаний: 

2.2.1. Розробити інструкції з охорони праці для працюючих, проведення 

їх корегування, перегляду та перезатвердження через 5 років. 

2.2.2. Забезпечити працюючих згідно посад, встановлених штатним 

розкладом, інструкціями з питань охорони праці, в яких 

встановлюються вимоги з дотримання законодавчих актів з питань 

охорони праці; 



2.2.3. Забезпечувати реалізацію заходів для досягнення встановлених 

нормативів з охорони праці; 

2.2.4. Забезпечувати оперативно-методичне керівництво роботою з 

охорони праці; 

2.2.5. Контролювати виконання приписів органів державного нагляду; 

2.2.6. Забезпечувати пропаганду заходів з попередження травматизму; 

2.2.7. Забезпечувати узгодження інструкцій, положень та інших 

нормативних документів з питань охорони праці; 

2.2.8. Забезпечувати своєчасне розслідування нещасних випадків та 

встановлювати заходи щодо їх усунення;  

2.2.9. Забезпечувати своєчасний облік та аналіз нещасних випадків; 

2.2.10. Забезпечувати оформлення та зберігання журналів інструктажів, 

реєстрації нещасних випадків виробничого та невиробничого 

характеру, заяв та скарг; 

2.2.11. Контролювати виконання приписів органів державного нагляду. 

 

3. Обов’язки відповідального за стан охорони праці та пожежної безпеки 

в Бережанській міській раді 
3.1. На відповідального за стан охорони праці та пожежну безпеку 

покладаються обов’язки: 

3.1.1. Сприяти удосконаленню діяльності в цьому напрямку у кожного 

працівника міської ради; 

3.1.2. Складати річні плани роботи щодо створення безпечних і 

нешкідливих умов праці та подавати їх на затвердження;  

3.1.3. Здійснювати методичне керівництво роботою з охорони праці; 

3.1.4. Контролювати виконання комплексних заходів щодо досягнення 

встановлених нормативів безпеки, гігієни праці і виробничого 

середовища, які передбачені колективним договором; 

3.1.5. Проводити з прийнятими на роботу працівниками вступний 

інструктаж з питань охорони праці; 

3.1.6. Проводити облік та аналіз нещасних випадків, профзахворювань і 

аварій;  

3.1.7. Забезпечувати пропаганду безпечних і нешкідливих умов праці; 

3.1.8. Розглядати листи, заяви і скарги працюючих з питань охороні 

праці; 

3.1.9. Готувати проекти розпоряджень з питань охорони праці та 

пожежної безпеки, які є загальними для міської ради. 

3.1.10. Надавати методичну допомогу керівникам відділів та 

старостинських округів щодо вирішення питань з охорони праці;  

3.1.11. Розглядати факти наявності виробничих ситуацій, небезпечних для 

життя чи здоров’я працівників у випадку відмовлення їх з цих причин 

від виконання дорученої їм роботи. 

3.2. Відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку бере участь у: 

3.2.1. Розслідуванні нещасних випадків та аварій; 

3.2.2. Розподілі коштів на вирішення питань охорони праці; 



3.2.3. Розробці положень, інструкцій та інших нормативних актів з питань 

охорони праці; 

3.3. Відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку контролює: 

3.3.1. Забезпечення працюючих інструкціями, положеннями та іншими 

нормативними документами про охорону праці та пожежну безпеку; 

3.3.2. Дотримання законодавства та нормативних актів, виконання 

працівниками посадових інструкцій з питань охорони праці та 

пожежну безпеку; 

3.3.3. Виконання приписів органів державного нагляду, пропозицій 

уповноважених трудових колективів; 

3.3.4. Використання за призначенням коштів на виконання питань з 

охорони праці та пожежну безпеку; 

3.3.5. Своєчасне проведення навчання, перевірки знань та інструктажів з 

питань охорони праці та пожежної безпеки; 

3.3.6. Забезпечення працюючих засобами індивідуального захисту, 

надання передбачених пільг та компенсацій; 

3.3.7. Проходження попереднього (при прийнятті на роботу) і 

періодичних медоглядів для встановленого переліку працівників; 

3.3.8. Виконання запланованих заходів з питань охорони праці. 

 

4. Права відповідального за стан охорони праці та пожежну безпеку в 

Бережанській міській раді 
4.1. Відповідальний за охорону праці має право : 

4.1.1. Представляти інтереси міської ради в державних та громадських 

установах при розгляді питань охорони праці та пожежної безпеки за 

дорученням міського голови; 

4.1.2. Безперешкодно обслідувати приміщення відділів міської ради, 

зупиняти роботу окремого устаткування у разі виявлення порушень, 

які створюють загрозу життю чи здоров’ю працюючих, негайно 

повідомивши про вжиті заходи міського голову; 

4.1.3. Перевіряти стан безпеки, гігієни праці та виробничого середовища в 

приміщеннях відділах міської ради, одержувати від керівників відділів 

та працівників необхідні документи і пояснення (письмово чи усно) та 

видавати керівникам перевірених підрозділів обов'язковий для 

виконання припис, повідомивши про це міського голову. Припис 

може скасувати тільки міський голова; 

4.1.4. Вимагати від начальників відділів відсторонення від роботи 

працівників, які не пройшли медичного огляду, навчання, інструктажу 

перевірки знань з охорони праці або порушують нормативні акти про 

охорону праці; 

4.1.5. Готувати подання міському голові про заохочення та вирішення 

питань про стан охорони праці чи пожежну безпеку або притягнення 

до відповідальності окремих працівників. 

 



5. Відповідальність відповідального за стан охорони праці та пожежну 

безпеку в Бережанській міській раді 
5.1. Відповідальний за стан охорони праці та пожежну безпеку несе 

персональну відповідальність за: 

5.1.1. Невідповідність прийнятих ним рішень вимогам діючого 

законодавства з охорони праці; 

5.1.2. Невиконання своїх функціональних обов'язків, передбачених цим 

положенням; 

5.1.3. Недостовірність і несвоєчасність підготовки звітів з охорони праці. 
 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради      Петро ГОНЧАР 
 

 


